
Pielikums  

Izglītības un zinātnes ministrijas  

2016.gada __.__________ 

rīkojumam Nr.________     

 

 

Konkursa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” 

NOLIKUMS 

 

1. Konkursa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” (turpmāk – konkurss) 

mērķis – noteikt vienu pašvaldību vai divu pašvaldību apvienību, kas 2017.gadā 

uzņemsies pildīt Latvijas Jauniešu galvaspilsētas lomu (turpmāk – konkursa 

uzvarētājs).  

   

2. Konkursa uzdevumi: 

2.1. popularizēt darbu ar jaunatni pašvaldību vidū un tā nozīmi 

sabiedrības ar pilsonisko apziņu audzināšanā, tajā skaitā Eiropas Savienības 

vērtības un iespējas jauniešiem; 

2.2  stiprināt pašvaldību sadarbību jaunatnes jomā, labo prakšu un 

pieredzes apmaiņu, turpināt iedibinātās tradīcijas darbā ar jaunatni; 

2.3. paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu, pašvaldību un 

organizāciju, kas organizē darbu ar jaunatni prestižu;  

2.4 veicināt jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos. 

 

3. Konkursu organizē Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – 

ministrija) sadarbībā ar biedrību “Latvijas Jaunatnes padome” un Eiropas 

Komisijas pārstāvniecību Latvijā. 

 

4. Pieteikumu iesniegšanas kārtība: 

4.1. Pretendenti dalībai konkursā ir pašvaldības. 

4.2. Pieteikumu dalībai konkursā (1.pielikums) un konkursa pretendenta 

raksturojumu (2.pielikums) var iesniegt pašvaldība vai divu pašvaldību 

apvienība, kur viena no pašvaldībām ir sadarbības partneris, līdz 2016.gada 

31.oktobrim, nosūtot to elektroniski uz e-pastu jaunatneslietas@izm.gov.lv. 

Pieteikumam dalībai konkursā jāpievieno arī šim konkursam jauniešu izstrādātu 

video vizītkarti par pašvaldību (video garums līdz 3 minūtēm, titros iekļaujot 

informāciju par video autoriem, filmētājiem, montāžu), norādot saiti uz 

izveidoto video vizītkarti par pašvaldību tīmekļa vietnē www.youtube.com vai 

www.vimeo.com, kas tiks izmantota publiskajā balsošanā konkursam 

izveidotajā tīmekļa vietnē. Konkursa rīkotāji var izmantot iesniegto video 

vizītkarti konkursa gaitā pēc vajadzības. 

4.3. Pieteikumi konkursam, kas tiek saņemti pēc šī nolikuma 

4.2.apakšpunktā noteiktā termiņa, netiek izskatīti.  

4.4. Pieteikumu dalībai konkursā var iesniegt pašvaldība, kurai ir 

izstrādāts un apstiprināts pašvaldības plānošanas dokuments jaunatnes jomā 

mailto:jaunatneslietas@izm.gov.lv
http://www.youtube.com/
http://www.vimeo.com/


 

 

2 

 

(stratēģija) vai darba ar jaunatni organizēšanas jautājumi kā sadaļa iekļauta 

pašvaldības attīstības programmā.  

4.5. Oficiālā konkursa mājas lapa ir www.jaunatneslietas.lv, kur sadaļā 

“Jauniešu galvaspilsēta” ir pieejama visa aktuālā informācija par konkursa gaitu.  

   

5. Konkursa vērtēšana notiek 2 (divās) kārtās šādā kārtībā:  

5.1. Pirmās kārtas ietvaros katrs konkursa vērtēšanas komisijas loceklis 

izvērtē katru pieteikumu pēc šā nolikuma 3.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, 

punktus summējot. Konkursa vērtēšanas komisija nosaka katra pretendenta 

skaitlisko novērtējumu un sagatavo pretendentu sarakstu, sarindojot tos 

prioritārā secībā atbilstoši iegūtam novērtējumam. Vienāda punktu skaita 

gadījumā noteicošais ir vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja viedoklis. Konkursa 

komisijas sastāvā ir divi pārstāvji no Izglītības un zinātnes ministrijas, pa 

vienam no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras, Valsts izglītības satura centra, kā arī 

biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” un Latvijas Pašvaldību savienības. 

5.2. Otrās kārtas ietvaros par trīs pretendentiem, kas saņēmuši lielāko 

punktu skaitu saskaņā ar vērtēšanas komisijas sagatavoto pretendentu sarakstu, 

notiek 10 (desmit) dienu ilga publiska balsošana konkursam izveidotā interneta 

tīmekļa vietnē. Pretendents, kas iegūs visvairāk balsu publiskā balsošanā tīmekļa 

vietnē, papildus vērtēšanas komisijas vērtējumam saņems 3 (trīs) punktus, otrā 

vietā ierindotais pretendents papildus vērtēšanas komisijas vērtējumam saņems  

2 (divus) punktus, trešā vietā ierindotais pretendents papildus vērtēšanas 

komisijas vērtējumam saņems 1 (vienu) punktu. Interneta tīmekļa vietnē par 

katru pretendentu no vienas datora iekārtas (datora, viedtālruņa, planšetes), ir 

iespējams nobalsot vienu reizi 24 stundu laikā. 

5.3. Pretendents, kas saņēmis lielāko punktu skaitu kopējā vērtējumā pēc 

5.1. un 5.2. apakšpunktos minētajām konkursa vērtēšanas kārtām, tiek atzīts par 

konkursa uzvarētāju. 

 

6. Konkursa uzvarētājs saņem ceļojošo kausu ar uzrakstu „Latvijas 

Jauniešu galvaspilsēta”, ko pasniedz ministrijas pārstāvis svinīgā konkursa 

uzvarētāja paziņošanas pasākumā 2016.gada 9. decembrī, Jelgavā. Pasākuma 

laikā ministrijas un konkursa uzvarētāja pārstāvji paraksta konkursa uzvarētāja 

apņemšanos pildīt Latvijas Jauniešu galvaspilsētas lomu 2017.gadā. 

 

7. Konkursa uzvarētājs saņem ceļojošo kausu ar uzrakstu „Latvijas 

Jauniešu galvaspilsēta” uz vienu gadu un apņemas to nodod ministrijai 

2017.gada 1.decembrī.  

 

8. Konkursa uzvarētājam jāveicina nolikuma 2.punktā minēto konkursa 

uzdevumu sasniegšanu, rīkojot un atbalstot daudzveidīgus jaunatnes jomas 

pasākumus, t.sk., konkursa uzvarētāja paziņošanas svētki konkursa uzvarētāja 

administratīvajā teritorijā, tādējādi informējot vietējo sabiedrību par konkursa 

uzvarētāju. 



 

 

3 

 

 

9. Konkursa organizētāji sadarbībā ar konkursa uzvarētāju rīko šādus 

pasākumus konkursa uzvarētāja administratīvajā teritorijā: 

9.1. Darbā ar jaunatni iesaistīto personu no nevalstiskām organizācijām un 

pašvaldībām no visas Latvijas pieredzes apmaiņas semināru 2017.gada aprīlī; 

9.2. Starptautiskās Jaunatnes dienas pasākumu 2017.gada 12.augustā; 

9.3. Strukturētā dialoga V cikla noslēguma konferenci 2017.gada pavasarī 

200 dalībniekiem. 

9.4. Strukturētā dialoga VI cikla atklāšanas konferenci 2017.gada rudenī 

50 dalībniekiem. 

9.5. Starptautiskās Brīvprātīgo dienas pasākumu 2017.gada 5.decembrī un 

konkursa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2018” paziņošanas pasākumu. 

 

10. Konkursa uzvarētājs nedrīkst turpmākos 5 (piecus) gadus piedalīties 

ministrijas rīkotajos konkursos „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta”.  

 

 

 

 

 
Lākutis, 67047958 

Riba, 67047906 


